[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.07.2015       № 312
О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального
района от 02.04.2015 № 163 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта»)
по созданию условий для инклюзивного образования детей с ограниченными
возможностями здоровья, детей - инвалидов в образовательных организациях

Ленинского муниципального района на 2015-2016 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 01.07.2015  № 356-п «О предоставлении и расходования в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на проведение мероприятий по формированию сети базовых общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного обучения детей-инвалидов в рамках государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы»,

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») по созданию условий для инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в образовательных организациях Ленинского муниципального района на 2015-2016 годы, утверждённый постановлением администрации Ленинского муниципального района от 02.04.2015                  № 163 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по созданию условий для инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов в образовательных организациях Ленинского муниципального района на 2015-2016 годы» (в редакции постановления от 03.06.2015 № 231) следующего содержания:

1.1. Раздел 5. «Обеспечение специальным учебным и учебно​лабораторным оборудованием» изложить в следующей  редакции:
	«5. Обеспечение специальным учебным и учебно-лабораторным оборудованием

	5.1.  Приобретение специального оборудования для организации обучения детей-инвалидов, оказания им коррекционно-​развивающей помощи

	МКОУ «Ленинская СОШ № 3» Ленинского района Волгоградской области
	2015

2016
	  5,0

20,0

	5.2.  Приобретение специального оборудования для организации обучения детей-инвалидов, оказания им коррекционно​-развивающей помощи

	МКОУ «Ленинская СОШ № 1» Ленинского района Волгоградской области
	2015
	6,0

	5.3. Комплектование библиотек специальными адаптивно​техническими средствами для детей- инвалидов

	МКОУ «Ленинская СОШ № 3» Ленинского района Волгоградской области

	2016
	10,0

	5.4. Оборудование спортивного зала специальным спортивным оборудованием

	МКОУ«Ленинская СОШ № 3» Ленинского района Волгоградской области

	2016
	10,0

	5.5. Приобретение специального учебного, реабилитационного, компьютерного оборудования для детей- инвалидов

	МКОУ«Ленинская СОШ № 3» Ленинского района Волгоградской области
	2016
	20,0»

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Ленинского муниципального района С.А. Цабыбина.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.

Глава администрации

Ленинского муниципального района

Н.Н.Варваровский